
Universidade Federal de São João del-Rei
Campus Sete Lagoas

Departamento de Engenharia de Alimentos

ATO Nº 006/2016/DEALI, DE 06 MAIO DE 2016

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE ALIMENTOS, no

uso  de  suas  atribuições  legais  e  considerando  a  decisão  da Assembleia

Departamental do dia 6 de maio de 2016, resolve:

Nomear os Coordenadores dos laboratórios abaixo relacionados, a partir

de 6 de maio de 2016:

 Laboratório  de  Análise  Sensorial:  Prof.ª  Dra.  Aline  Cristina  Arruda
Gonçalves;

 Laboratório de Operações Unitárias: Prof.ª Dra. Cristhiane Guimarães
Maciel Reis;

 Laboratório  de  Conservação  de  Alimentos:  Prof.ª  Dra.  Lanamar  de
Almeida Carlos;

 Laboratório  de  Embalagens  de  Alimentos:  Prof.  Dr.  Washington
Azevêdo da Silva;

 Laboratório de Análise de Alimentos: Prof. Dr. Christiano Vieira Pires;

 Laboratório de Química e Bioquímica de Alimentos: Prof.ª Dra. Juliana
Cristina Sampaio Rigueira Ubaldo;

 Laboratório de Microbiologia de Alimentos: Prof.ª Dra. Andréia Marçal
da Silva;

 Laboratório de Informática I: Prof.ª Dra. Daniela de Carvalho Lopes;

 Laboratório  Preparo  Microbiológico  e  Microscópico:  Prof.  Dr.  Erick
Ornellas Neves.

Dê-se ciência e cumpra-se.

____________________________________________
Prof. Mateus da Silva Junqueira

Chefe do Departamento de Engenharia de Alimentos

Rodovia MG 424, Km 47 – 35701-970 – Sete Lagoas – MG – Tel.: (31) 3697-2042
E-mail deali@ufsj.edu.br / secdeali@ufsj.edu.br


